
 

 

 

                                                                                      
                                                                           

                                                      A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
   
   

  

                  Stralcio della G.U.R.S.  

       n°21 del 26 Maggio 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDI E GARE CON UN CLICK 

 

Page 1 of 10



ESTRATTO GURS N°21 del 26-5-2023

N° ENTE APPALTANTE BANDO DI GARA …CON UN CLICK C.I.G.
IMPORTO 

COMPLESSIVO
CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE
OFFERTE 

ENTRO
CATEGORIE

1

ASSESSORATO DELLE 
INFRASTRUTTURE E 
DELLE MOBILITA' -     
UREGA SEZ. DI PALERMO

MANUTENZIONE STRAORDINARIA E 
MESSA IN SICUREZZA DEL PORTO DI 
CALA SANTA MARIA NEL COMUNE DI 
USTICA (PA) - PONTILE TAORMINA

972691582E € 1.658.300,00

                                              
PREZZO PIU' BASSO CON 

ESCLUSIONE 
AUTOMATICA

27/06/2023 OG7 (III/BIS)

2 COMUNE DI ERICE
INTERVENTI DI RECUPERO E 
VALORIZZAZIONE NEL GIARDINO 
STORICO DEL BALIO

982534425E € 991.909,69

                                              
PREZZO PIU' BASSO CON 

ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

15/06/2023 OS24 (III)

1 di 1

Page 2 of 10

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/982534425E-Bando_ERICE.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/982534425E-Bando_ERICE.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/982534425E-Bando_ERICE.pdf


 

  

  

                                                                                A cura dell’Ufficio Comunicazione e stampa 

 

 

Albi Pretori degli Enti Provinciali 

 

 

 

 

 

Bandi e Aggiudicazioni con un click 

 

  

Page 3 of 10



TAV N°4 Quater - 2023

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con link 

al verbale
Rib. %

14/04/2023 COMUNE DI RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -                                                  

LAVORI DI COSTRUZIONE DI UNA SCUOLA DELL'INFANZIA A 

MARINA DI RAGUSA A 9 SEZIONI -                                                       

Offerte entro il 14/04/2023

_

OG1 

(V/BIS)    

OS18/A 

(III/BIS)     

OS3 (II)      

OS30 (II)

 €        5.107.066,93 

"SBLOCCA CANTIERI"              
OFFERTA 

ECONOMICAMENTE PIU' 

VANTAGGIOSA                  

(O.E.P.V.)

ALBO PRETORIO
G.F.COSTRUZIONI 

S.R.L. 
28,732

17/04/2023 IACP RAGUSA

ACCORDO QUADRO -                                                               

ESECUZIONE DEI LAVORI DI MANUTENZIONE, RIPARAZIONE 

E PRONTO INTERVENTO DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE 

DELLO IACP DI RAGUSA ZONA A -                                                 

Offerte entro il 17/04/2023

9752455C73    OG1 (I)  €             82.000,00 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

17/04/2023 IACP RAGUSA

ACCORDO QUADRO -                                                                                           

ESECUZIONE DEI LAVORI DI MANUTENZIONE, RIPARAZIONE 

E PRONTO INTERVENTO DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE 

DELLO IACP DI RAGUSA ZONA B -                                                   

Offerte entro il 17/04/2023

9752582543 OG1 (I)  €             82.000,00 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

17/04/2023 IACP RAGUSA

ACCORDO QUADRO -                                                        

ESECUZIONE DEI LAVORI DI MANUTENZIONE, RIPARAZIONE 

E PRONTO INTERVENTO DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE 

DELLO IACP DI RAGUSA ZONA C -                                              

Offerte entro il 17/04/2023

9752611D2F OG1 (I)  €             82.000,00 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

21/04/2023

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA -                                        

UREGA SEZ. DI RG/SR

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL PONTE SUL FIUME 

IPPARI AL KM. 2+400 DELLA S.P. 18 VITTORIA-PIOMBO - 

Offerte entro il 19/04/2023
9592758254

OG3 

(IV/BIS)    

OS12/A 

(I)     

OS21 (I)

 €        3.236.686,99 

"SBLOCCA CANTIERI"              

OFFERTA 

ECONOMICAMENTE PIU' 

VANTAGGIOSA                  

(O.E.P.V.)

G.U.R.S. n°10 del 10 

MARZO 2023

27/04/2023 ASP RAGUSA 

LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DELLA CASA DELLA 

COMUNITA' IN VIA ORIONE N°4 - POZZALLO -                                 

Offerte entro il 26/04/2023
9729206AC5

OG1 (I)     

OG9 (I)
 €             98.000,00 

PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO
G.S. COSTRUZIONI 

S.R.L. - AGRIGENTO
30,8510

28/04/2023 COMUNE DI RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -                                        

LAVORI DI ADEGUAMENTO ALLA NORMA CONI E 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO SPORTIVO 

PALAMINARDI -                                                                                       

Offerte entro il 29/04/2023

_
OS6 (I)     

OG1 (I)
 €           263.521,58 

PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO PRO.A.CO S.R.L. 25,179

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI APRILE 2023

Sostituisce la Tav n°4 Ter - 2023

Page 4 of 10

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/DC36EXCMBPD8-Manifestazione_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/DC36EXCMBPD8-Manifestazione_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/DC36EXCMBPD8-Manifestazione_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/DC36EXCMBPD8-Manifestazione_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/97960536AA-Verbale-di-Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/97960536AA-Verbale-di-Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Accordo_quadro_IACP_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Accordo_quadro_IACP_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Accordo_quadro_IACP_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Accordo_quadro_IACP_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Accordo_quadro_IACP_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Accordo_quadro_IACP_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Accordo_quadro_IACP_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Accordo_quadro_IACP_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Accordo_quadro_IACP_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Accordo_quadro_IACP_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Accordo_quadro_IACP_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Accordo_quadro_IACP_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Accordo_quadro_IACP_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Accordo_quadro_IACP_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Accordo_quadro_IACP_Ragusa.pdf
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/25557/original/Bando di gara ponte Ippari S.P. 18.pdf?1678698337
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/25557/original/Bando di gara ponte Ippari S.P. 18.pdf?1678698337
http://trasparenza.provincia.ragusa.it/system/additions/25557/original/Bando di gara ponte Ippari S.P. 18.pdf?1678698337
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9729206AC5-Bando_ASP_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9729206AC5-Bando_ASP_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9729206AC5-Bando_ASP_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9729206AC5-Verbale-di-Gara_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9729206AC5-Verbale-di-Gara_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/63K3RFRDM6EE-Palaminardi.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/63K3RFRDM6EE-Palaminardi.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/63K3RFRDM6EE-Palaminardi.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/63K3RFRDM6EE-Palaminardi.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/63K3RFRDM6EE-Palaminardi.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/977437014B-Verbale_di_Gara_Palaminardi.pdf


TAV N°6 Bis - 2023

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con link 

al verbale
Rib. %

06/06/2023 COMUNE DI COMISO

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -                                  

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA PALESTRA 

COPERTA DI VIA SPALLANZANI, AMMESSA ALLA SCUOLA 

ELEMENTARE MONSERRATO -                                                                            

Offerte entro il 06/06/2023

_
OG1 (I)        

OS21 (I)
 €           556.102,00 

PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

06/06/2023

AZIENDA SANITARIA 

PROVINCIALE DI 

RAGUSA

LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLE CENTRALI OPERATIVE 

TERRITORIALI DI MODICA, VITTORIA, RAGUSA ALLOCATE 

PRESSO IL P.O. CIVILE DI RAGUSA -                                                       

Offerte entro il 06/06/2023

9819268C48

OG1 (I)     

OS28 (I)     

OS30 (I)

 €           326.914,46 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

08/06/2023
S.R.R. ATO 7 - 

RAGUSA 

LAVORI DI REALIZZAZIONE BARRIERA VEGETATIVA 

POLIFUNZIONALE DELLA DISCARICA PER RIFIUTI NON 

PERICOLOSI DI C/DA CAVA DEI MODICANI A RAGUSA 

(I°STRALCIO) -                                                                            

Offerte entro il 08/06/2023

9777643E3E OG13 (I)  €           112.130,16 
PREZZO PIU' BASSO 

CON ESCLUSIONE 

AUTOMATICA

ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI GIUGNO 2023

Page 5 of 10

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/N2PRSX2FGEU8-Comune_di_Comiso.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/N2PRSX2FGEU8-Comune_di_Comiso.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/N2PRSX2FGEU8-Comune_di_Comiso.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/N2PRSX2FGEU8-Comune_di_Comiso.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/N2PRSX2FGEU8-Comune_di_Comiso.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9819268C48-Bando_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9819268C48-Bando_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9819268C48-Bando_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9819268C48-Bando_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9777643E3E-Bando_srr_ato.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9777643E3E-Bando_srr_ato.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9777643E3E-Bando_srr_ato.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9777643E3E-Bando_srr_ato.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/9777643E3E-Bando_srr_ato.pdf


 

  

  

                                                                                A cura dell’Ufficio Comunicazione e stampa 

 

 

Notizie dal web 

 

 

 

 

 

        per richiedere i bandi inviare una mail a: 

servizi.ced@ance.rg.it  

Page 6 of 10

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


 
 
 
 
 
 
 

                                          Per info: servizi.ced@ance.rg.it 
 

 

   
 

CIG ENTE OGGETTO CAT. IMPORTI DATE 

9800993349 
COMUNE DI 

MILAZZO 

Gara ad Invito – 
Intervento di riqualificazione 
urbana dell’area limitrofa al 

Castello per una migliore 
fruizione turistica del 

territorio 

OG1 
 

675.753,12 
 

 
27/05/2023 

 

9743499DB9 

AZIENDA 
SANITARIA 

PROVINCIALE DI 
RAGUSA 

Intervento di adeguamento 
sismico del padiglione “A” del 

P.O. “Busacca” di Scicli 

OG2 
OS30 
OS28 

Professio
nisti 

 
2.702.507,80 

 

 
27/05/2023 

 

98244608DC 
COMUNE DI 

SANTA VENERINA 

Lavori di manutenzione 
straordinaria ed 

efficientamento energetico 
dell’impianto di illuminazione 
della villetta comunale di via 
Provinciale nella frazione di 

Linera 

OG10 
OS24 

 
55.474,55 

 

 
05/06/2023 

 

9819268C48 

AZIENDA 
SANITARIA 

PROVINCIALE DI 
RAGUSA 

Lavori di realizzazione delle 
centrali operative territoriali 

di Modica, Vittoria, Ragusa 
allocate presso il P.O. Civile di 

Ragusa 

OG1 
OS28 
OS30 

 
326.914,46 

 

 
06/06/2023 

 

9769439C17 
CITTÀ 

METROPOLITANA 
DI CATANIA 

Gara ad Invito – 
Lavori di adeguamento 

impiantistico, abbattimento 
barriere architettoniche e 

messa in sicurezza 
dell’istituto di Istruzione 

Superiore “C. A. Dalla Chiesa” 
sede di Caltagirone via S.M. di 

Gesù 

OG1 
 

706.000,00 
 

 
06/06/2023 

 

N2PRSX2FGEU8 
COMUNE DI 

COMISO 

Manifestazione di Interesse - 
Manutenzione straordinaria 
della palestra coperta di via 

Spallanzani, annessa alla 
scuola elementare 

Monserrato 

OG1 
OS21 

 
556.102,00 

 

 
06/06/2023 

 

Page 7 of 10

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


 
 
 
 
 
 
 

                                          Per info: servizi.ced@ance.rg.it 
 

 

   
 

97903536E0 
COMUNE DI 

FAVARA 

Riqualificazione e messa in 
sicurezza edificio “Barone 

Mendola” per la realizzazione 
di un asilo nido 

OG1 
OG11 

 
496.100,00 

 

 
07/06/2023 

 

9761040905 
CITTÀ 

METROPOLITANA 
DI CATANIA 

Gara ad Invito - 
Lavori di manutenzione 

straordinaria per il 
risanamento della piattaforma 

stradale e relativo corpo 
stradale di alcuni tratti 

ammalorati delle SS.PP 125 - 
164 –191 –199. 

OG3 
 

547.286,36 
 

 
07/06/2023 

 

AKFCZR2RFYD1 
COMUNE DI SAN 

CIPIRELLO 

Manifestazione di Interesse 
– 

Lavori di riqualificazione e 
ristrutturazione di un bene 
confiscato alla criminalità 

organizzata, sito tra la via san 
filippo e la via cortina San 
Cipirello (PA) da adibire a 

centro per donne vittime di 
violenza 

OG1 
OG11 

 
726.483,44 

 

 
08/06/2023 

 

9834874AC3 

LIBERO 
CONSORZIO 

COMUNALE DI 
ENNA 

Gara ad Invito – 
Lavori di trasformazione della 

copertura piana a falde 
inclinate presso la succursale 

dell’I.I.S. a. Volta di Nicosia. 

OG1 
 

301.201,90 
 

 
09/06/2023 

 

98288027FE 
COMUNE DI 
RAVANUSA 

Manifestazione di Interesse 
– 

Interventi di manutenzione 
straordinaria delle coperture 

di locali dell’edificio scolastico 
di via Po 

OG1 
 

75.575,06 
 

 
09/06/2023 

 

9823641501 

MINISTERO DELLE 
INFRASTRUTTUR

E E DEI 
TRASPORTI 

Gara ad Invito – 
Lavori di adeguamento 

immobile sito in Siracusa sede 
Agenzia Dogane. Lavori 
completamento I° piano 

OG2 
 

768.517,40 
 

 
09/06/2023 

 

98039603BB 
AZIENDA 

SANITARIA 
Lavori di adeguamento alla 
normativa antincendio del 

OG1 
OS30 

 
633.136,87 

 
12/06/2023 

Page 8 of 10

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


 
 
 
 
 
 
 

                                          Per info: servizi.ced@ance.rg.it 
 

 

   
 

PROVINCIALE DI 
MESSINA 

P.O. di Lipari   

9798893E4C 
COMUNE DI 
RESUTTANO 

Manifestazione di Interesse 
– 

Lavori recupero ambientale 
del parco delle rimembranze e 

realizzazione di un parco 
urbano 

OS24 
OG13 

 
1.200.000,00 

 

 
12/06/2023 

 

HMYUDENHKQHD 
COMUNE DI 
PARTANNA 

Manifestazione di Interesse - 
Ammodernamento della 
strada rurale Formeca - 

Biggini 

OG3 
 

499.370,61 
 

 
14/06/2023 

 

981553648C 
CITTÀ 

METROPOLITANA 
DI MESSINA 

Indagini integrative, di 
progettazione definitiva, 

esecutiva, coordinamento 
della sicurezza in fase di 

progettazione ed esecuzione 
dei lavori: I.I.S. Maurolico 

interventi di messa in 
sicurezza dell’edificio 
scolastico di Messina 

OG2 
Professio

nisti 

 
3.677.936,04 

 

 
14/06/2023 

 

982534425E COMUNE DI ERICE 
Interventi di recupero e 

valorizzazione nel giardino 
storico del ballo 

OS24 
OG2 

 
991.909,69 

 

 
15/06/2023 

 

97270832D3 

LIBERO 
CONSORZIO 

COMUNALE DI 
AGRIGENTO 

Accordo quadro - 
Lavori di m.s. lungo le SS.PP. 

della zona ovest della 
provincia di Agrigento, anno 

2022. 

OG3 
 

2.806.248,87 
 

 
19/06/2023 

 

9840910FD2 

COMMISSARIO DI 
GOVERNO 

CONTRO IL 
DISSESTO 

IDROGEOLOGICO 
NELLA REGIONE 

SICILIANA 

Lavori di consolidamento 
della via Santuario 

OS21 
 

831.005,90 
 

 
19/06/2023 

 

98346165DC INVITALIA S.P.A. 
Costruzione di nuove scuole 

mediante sostituzione di 
edifici - lotto 15 

OG1 
OG11 

 
43.660.695 

21/06/2023 
 

Page 9 of 10

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


 
 
 
 
 
 
 

                                          Per info: servizi.ced@ance.rg.it 
 

 

   
 

96406682E9 
COMUNE DI 
MONREALE 

Lavori di consolidamento e 
restauro della chiesa di 

Sant’Agata al Monte, posta tra 
la via Palermo e la via 

Umberto I 

OS2A 
OG2 

 
2.032.005,00 

 

 
22/06/2023 

 

9832780ABD 
SICILIACQUE 

S.P.A. 

Lavori del raddoppio del II° 
tratto dell’acquedotto Garcia 
dalla vasca di disconnessione 

al potabilizzatore Garcia di 
Sambuca di Sicilia e 

revamping della stazione di 
sollevamento Garcia 

OG6 
 

7.981.947,57 
 

 
22/06/2023 

 

 

Page 10 of 10

mailto:servizi.ced@ance.rg.it

